
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
 

PORTARIA Nº 1168/2025/GR, DE 13 DE JUNHO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Solicitação nº 32396/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Retificar o inciso VIII do art. 1º da Portaria nº 196/2024/GR, de 19 de janeiro de 
2024, modificando o trecho em que se lê “CRISTIANE KIYOMI MIYAJI KOLESNIKOVAS, titular, e 
RAFAEL MEURER, suplente” para “RAFAEL MEURER, titular e CRISTIANE KIYOMI MIYAJI 
KOLESNIKOVAS, suplente”. 

 
 
 

 
IRINEU MANOEL DE SOUZA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

03
23

96
/2

02
5 

e 
o 

có
di

go
 A

U
23

E4
C2

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E 

SO
U

ZA
 .




